
 

X:\CARTELLE COMUNI ECONOMATO PERSONALE\PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI\programm biennale.docx 

 
 
 
OGGETTO: Decreto approvazione programma biennale degli acquisti per il biennio 2023/2024 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO quanto disciplinato nell’art.21 del Decreto legislativo del 18 aprile 2016 n.50, rubricato “Programma 
degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici”; 
 
VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n.14 relativo a  
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale 
dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 
annuali e aggiornamenti annuali”; 
 
VISTI gli articoli 3, comma 14 e 6, comma 13, del sopracitato Decreto Ministeriale del 16 gennaio 2018, n.14 
che dispongono che le amministrazioni individuano, nell’ambito della propria organizzazione, la struttura e 
il soggetto referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici e del programma 
biennale per gli acquisti di forniture e servizi; 
 
VISTO l’incarico di “referente per la programmazione biennale degli acquisti” prot. n° 2428 del 11/05/2023 
attribuito alla prof.ssa Nicoletta Ferrari attualmente in servizio in qualità di Dirigente Scolastico; 
 
PRESO ATTO del piano redatto in data 19/05/2023 in coerenza con quanto indicato dai Responsabili Unici 
di Procedimento in carico; 
 
RITENUTO il suddetto programma congruo coerente e conforme a quanto nelle disponibilità finanziarie 
della stazione appaltante istituto IIS “L. Einaudi”; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.° 5 del 19 maggio 2023 di approvazione del Programma 
Biennale degli acquisti di beni e servizi 
 

C
R

IS
00

60
0T

 -
 A

D
D

89
C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

03
 -

 2
2/

05
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA



 

X:\CARTELLE COMUNI ECONOMATO PERSONALE\PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI\programm biennale.docx 

Tutto ciò premesso e considerato 
 

 
DECRETA 

 
 
Art.1 E’ approvato, ai sensi dell’art.21. Comma 1 e 6 del D.Lgs. 50/2016, il programma biennale 

2023/2024 per l’acquisto di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00, 
che si specifica nelle tabelle allegate al presente decreto e ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale; 

 
Art.2 Il programma potrà essere adeguato in fase intermedia; 
 
Art.3 Si dispone la pubblicazione dello stesso sul sito della Stazione Appaltante, alla voce 

“Amministrazione Trasparente” e sui siti istituzionali indicati dall’art.21 del D.Lgs. 50/2016 nonché 
dal Decreto MIT del 16 gennaio 2018 n.14. 

 
 
 
 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  (Prof.ssa Nicoletta Ferrari)  

C
R

IS
00

60
0T

 -
 A

D
D

89
C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

03
 -

 2
2/

05
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA


		2023-05-22T12:25:48+0200
	NICOLETTA FERRARI




